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Bästa Bröder!

S T Y R P U L P E T E N

Många är de sällskap och 
föreningar som tappade 
många medlemmar under 

pandemin och nu kämpar för att få sin 
verksamhet att gå ihop. Dock inte 
Jönköping Par Bricole. Vi har en mycket 
god medlemstillströmning och tack vara 
många Bröders arbete en stabil ekonomi. 
Vårt sällskap mår bra. Exempel på detta är 
att vi under hösten välkomnat ett stort 
antal nya Bröder till vårt sällskap och vi har 
även genomfört grad X (PB****) med sex 
nya Riddare av Gyllene Korset samt vår 
grad VI (PB*) med rekordmånga recipien-
der, hela 22 Jönköpings Bröder upphöjdes. 

En stark kedja
Jag är övertyga om att sällskap som Par 
Bricole har en viktig funktion att fylla också 
i dagens samhälle. Dels genom att man för 
en stund glömmer livets besvärligheter 
men framförallt för att vi erbjuder en 
gemenskap. Vi har i sällskapet något så 
vackert som varandra (detta underbara re-
ciproka pronomen). Så länge vi har varan-

När dessa rader skrivs känns det som om pandemin ligger långt tillbaka i tiden. Detta 
trots att covid återigen ökar. Dessbättre men mycket lindrigare symptom (för de flesta). 
God hygien och hänsyn till medmänniskor är dock råd som håller även framgent.

dra är ingen ensam. Alla Bröder är länkar i 
kedjan och tar vi hand om varandra blir 
kedjan starkare. Ingen kedja är ju starkare 
än dess svagaste länk. Glöm inte att även du 
kan arbeta med att stärka brödrakedjan ge-
nom ett vänligt ord, ett telefonsamtal eller 
välkommet besök. Samt förstås genom att 
rekommendera in nya medlemmar in i vårt 
sällskap. Vi blir gärna fler. Du kan förstås 
också engagera dig i någon av våra talanggrup-
per eller blir ämbetsman.

Ett nytt Styrande Guvernement 
på gång
Jag vill också passa på att berätta att arbetet 
med att välja ett nytt guvernement 
fortskrider enligt plan och i enlighet med 
våra statuter. På Stora Rådet den 8 februari 
sker det formella valet som sedan ska god-
kännas av de De Högste Styresmännen. 
Stora rådet består av Bröderna som har 
sällskapets högsta respektive nästa högsta 
grad, dvs Riddare av Gyllene Korset och 
Riddare av Svarta Korset. Separat kallelse 
kommer till de berörda.

Samtliga Bröder kan dock redan nu boka 
in lördagen den 1 februari 2025 då det blir 
högtidlig installation av nya Styrande i 
Jönköping Par Bricole.

Jönköping den 25 november

Johan Larsson

styrande Mästare
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Grad VI och musik- och 
minneshögtid

Efter graden genomfördes en årliga 
musik- och minneshögtid i Skogska-
pellet där de under året avlidna Brö-

derna Niels Brandt-Möller, Esko Olsson, 
Leif Peterson, Torbjörn Siöö och Hans Sö-
derberg parenterades av vår Riddare-Prelat 
Tomas Arvidsson samt Styrande Mästaren 
Johan Larsson.

Kören och musiken!!!
Som brukligt stod kör och musik i centrum 
och så vackert det blev. Broder Henrik Kull-
berg som vanligen spelar valthorn visade 
återigen att han även bemästrar kyrkorgel. 
Broder Håkan Molander bjöd på stämnings-
fulla cellostycken av Vivaldi och Bach. Vi-
dare hade såväl kör som musik god uppslut-
ning av sångare och musiker, under ledning 

av Johan Kuhlau och Erik Nilsson. Kör och 
musik förgyllde verkligen musik och min-
neshögtiden. Det bjöds som sig bör på flera 
stycken av Bellman men också överrask-
ningar såsom en instrumental version av 
Stenhammars stycke ”Vår Stamfar”. Vilka 
fantastiska talenter vi har i sällskapet. Tack!

/Johan Larsson

Söndagen den 12 november gav Jönköping Par Bricole sällskapets sjätte grad (PB*), en 
grad som vi i Jönköping ger enligt den ursprungliga Sigbardigraden.  22 Jönköpings-
bröder och en Broder från Borås Par Bricole mottog sin riddarvärdighet i en väl ge-
nomförd och stämningsfull reception med vacker körsång väl intrimmade ämbets-
män. Receptionen hölls i Frimurarhuset och var välbesökt.
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Recipiender grad VI
Peter Andersson, Tobias Bokesten, Anders Bourghardt (Borås Par Bricole), Maths Carlgren, Björn Eklund, Johan Glans, Torbjörn Gustafsson, Per Hallerstig, Johan Hofverberg, 

Martin Jakobsson, Fredrik Jutnäs, Daniel Karlsson, Risto Kesti, Peter Koski, Filip Lönnqvist, Christer Nordberg, Wictor Pansar, Anders Petersson, Erik Runemo, Fredrik Stjerna, 

Joakim Wahlqvist, Per Wågström, Lars Ödén



Kopplingen mellan Cajsa Warg och 
Bellman drar man eftersom Cajsa 
Warg hade köksarbete hos greve 

Stackelberg i Stockholm. Greven var en 
ganska rundnätt herre som älskade god mat 
(minst 12 rätter per måltid) och hans hem 

var alltid öppet för dåtidens kändisar och 
till dem får man väl räkna både Bellman och 
Sergel heter det. Man bör då beakta att 
Cajsa Warg föddes 1703 och kom till 
Stockholm i ganska unga år. Hon lämnade 
tjänsten hos Stackelberg någon gång på 

1740-talet och började som husmamsell 
(kökschef)  hos sin mammas kusin, stats-
sekreteraren Leonard Klinckowström. Bell-
man föddes 1740 och därmed är sannolik-
heten  ganska liten att Bellman och Sergel 
satt och festade hos Stackelberg. Carl Mi-
chael var ca 5 år när Cajsa slutade hos greven 
och lär knappast vid den tiden ha tillhört 
den elit som Stackelberg dinerade med, inte  
just då i alla fall.

Kajsa Warg behöver inte Bellman 
för att lysa
Hennes historia är så otroligt spännande 
ändå. Hon har ett egenvärde väl värt att 
fördjupa sig i och är så spännande att hennes 
namn fortfarande lyser bland de mest 
framgångsrika personer vi har, när vi tittar 
bakåt i vårt spännande 1700-tal.  Par Bricole 
med sin mångfald, javisst, den är vår drivkraft 
och vår styrka, men när det gäller gastronomi 
så är det nog Cajsa Warg som leder ligan.

Kort historik
Cajsa Warg föddes i Örebro den 23 mars 
1703 och fick namnet Anna Christina Warg. 
Örebro var på den tiden en småstad med 
bara 2000 invånare. Familjen bodde mitt i 
stan, pappa var kamrer på Örebro slott och 
kockarna i det Wargska hemmet fick tillreda 
rätter av allehanda sorter, så Cajsa fick en 
gedigen utbildning under hela sin uppväxt.
 När Cajsa var 5 år dog hennes pappa och 
mamma gifte omgående om sig med adels-
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” Man tager vad man haver” ...
Citatet är känt och läggs ofta i munnen på 1700-talsikonen Cajsa Warg. Nu sa aldrig 
Cajsa så, citatet finns i alla fall inte i hennes kokbok från 1755. Däremot återfinner man 
uttrycket ”man tager, om man så hava kan” vilket i och för sig innebär i stort sett 
samma sak.  Dessutom läser man ibland att Cajsa Warg lagade mat åt både Carl Michael 
Bellman och Tobias Sergel men det ställer jag mig personligen väldigt tveksam till.  
Tror det faller på sin egen orimlighet. Däremot förenades hon med flera kända 
bricolister efter sin död. 



mannen Erik Rosenstråle i Finspång dit 
Cajsa flyttade tillsammans med sin mor. 
 Cajsa flyttade sen till Stockholm och or-
saken är okänd. Det enda man vet är att hon 
var ganska ung när hon kom till Stockholm 
och fick tjänst hos framstående familjer i 
huvudstaden. 

Kokboken
Boken som gavs ut 1755 hade titeln  ”Hjel-
preda i hushållningen för unga fruentimber”. 
 Vi ska komma ihåg att detta skedde i en 
tid då det inte var tillåtet för kvinnor att pu-
blicera böcker. Cajsa var 52 år när boken 
gavs ut.  Den gavs ut i fyra upplagor under 
Cajsas levnad. Hon lär också ha tjänat en och 
annan slant för i slutet av sitt liv hade Cajsa 
Warg råd med eget hushåll. 
 I Cajsa Wargs arbete ingick inte bara att 
laga mat i stora mängder utan också att 
baka bröd och limpor för att inte tala om 

alla sorters bakverk. Det är 
också intressant att påminna 
om den köksutrustning som 
Cajsa arbeta med. Maten till-
reddes på öppna hällar och 
det skulle dröja långt in på 
1800-talet innan vedspis och 
ugn intog de välbärgades kök. 
När det gäller hennes kokbok 

så tror jag den blev populär av flera skäl. Dels 
var måttangivelserna ganska precisa och åter-
givet i detalj. Lätt att följa med andra ord.
 Men den innehöll också inhemska mat-
traditioner. Kokboken var riktad till över-
klassen av flera orsaker, inte minst för att 
recepten var avsedda för stora sällskap, dess-
utom var maten starkt kryddad, förmodli-
gen på grund av råvarornas kvalité och kryd-
dor på den tiden var ingen fattigmansvara.

Cajsa Wargs pepparkakor
Cajsa använde väldigt mycket kryddor till 
sina rätter och jag är inte säker på att vi skulle 
uppskatta hennes pepparkakor idag. Men 
varför inte pröva. (se receptet nedan)

Klara kyrka
Cajsa Warg avled 1769  i en ålder av 65 år.  
Det var 3 år innan Gustaf III:s stadsvälvning 
men samma år som den unge Johan Gabriel 
Oxenstierna bevittnade det omskrivna or-

denskapitlet hos Bellmans gode vän kom-
mersrådet Anders Lissander. 1769 är alltså 
året då Cajsa Warg insomnar och gravsätts i 
det Klinchowströmska gravkoret i Klara 
kyrka i Stockholm. 
 I samma kyrka finns en minnesplatta på en 
av våra grundare, Carl Israel Hallman och ute 
på gården finns minnesstenar av Par Bricoles 
förste Ordensskald Carl Michael Bellman, 
poeten Anna Maria Lenngren och författaren 
och poeten Carl Gustaf af Leopold. 
 Cajsa Warg är alltså i gott sällskap, åtmins-
tone när det gäller platsen för historiska och 
kulturella minnesplatser.

/Dan Ekström
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 (anpassat efter nutidens teknik)
125 g smör 
3/4 dl vatten 
250 g farinsocker  
75 g hel mandel 
1 tsk kardemumma
1 tsk muskot 
1 tsk kanel 

1 krm kryddnejlika 
1 msk pomeransskal
1 tsk ingefära 
2 tsk kummin 
2 tsk svartpeppar 
300 g vetemnjö 
1 tsk bikarbonat

Koka upp vatten, farinsocker och smör 
långsamt. Blanda med övriga ingri-
dienser och rör ihop till en smet.  Låt 
det vila över natten på en sval plats 
(kylen). 
Rulla ut till rullar, ca 5 cm i diameter. Skär 
rullarna i tunna skivor, ca 2 mm. Grädda 
mitt i ugnen i 150 grader. 12-18 minuter.

 Recept på Cajsa Wargs pepparkakor

5 



6

Jönköping Par Bricole # 4/2023

Nya Guvernörer och 
vice Guvernörer
I år har vi provat att ge Grad I separat och inte vid Barbarahögtiden. Detta gav istället 
utrymme för att ge vice Guvernörs samt Guvernörsgraden i Spegelsalen innan 
Barbarakalaset. Vår Riddarsal var vackert utsmyckad av våra Intendenter och förberedd 
för gradgivning. Generalordförande och Styrande Mästare, Johan Larsson samt 
Styrande Kansler Carl-Gustaf Atterdal ledde gradgivningarna tillsammans med 
Generalceremonimästare Jakob Sandwall och Generalprotonotarie Kent Fälth.

Bröderna Per Andrén, Thomas 
Lundqvist och Johan Kuhlau 
upphöjdes till Guvernörer (Grad 

VIII) följande ritualens högtidliga former 
och med musik från våra fantastiska 
Bacchanaliska musiker under ledning av 
Musikdirektör Erik Nilsson.

Vice Guvenörerna
Sedan var det dags för utnämning av vice 
Guvernörer (Grad V). Vi ska inte avslöja 

några av gradens hemligheter här men jag 
kan försäkra er om att det blev en oförglöm-
lig upplevelse. Ordförande i Arbetsgraderna 
Hans Palmberg överlämnade recipienderna 
till oss Styrande i Spegelsalen för att leda dem 
vidare efter sedvanlig prövning.  
 När ritualen genomförts och musikens 
toner klingat ut hade följande bröder 
utnämnts, Peter Andersson, Joacim Bertels, 
Marcus Björk, Jonny Krantz, Mattias 

Lennartsson, Peder Lychou, Karl-Anton 
Sjöö, Bo Wallin och Magnus Wetterö.
Vi Styrande vill rikta ett stort tack till alla 
bröder som arbetat med det ”lilla extra” för 
att skapa en vacker inramning till dessa 
gradgivningar.

/Carl-Gustaf atterdal

Grad VIII (Guvenörer)
Thomas Lundqvist, Johan Kuhlau, Per Andrén, 

Grad V (vice Guvenörer)
Peter Andersson, Joacim Bertels, Marcus Björk, Jonny Krantz, Mattias Lennartsson, Peder Lychou, Karl-Anton Sjöö, Bo Wallin, Magnus Wetterö.
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I vår serie om avslöjanden om våra bröders civila 
åtaganden, har vi i detta nummer kommit till vår 
Ceremonimästare i Arbetsgraderna, Magnus Törnvall. 
Vem är denna gänglige alltid lika glade yngling? Vad gör 
han utanför PB:s väggar? 

Kvalitetsdirektör’n som 
plundrade önskebrunn 
och blev utkastad från 
tivoli i Köpenhamn

annanEn annan sida:

Ja, vem är jag då? Är sedan många år gift 
med Charlotta och vi har två barn, Tage 
och Ture (som vi skämtsamt och 

kärleksfullt titulerar ”illbattingarna”). Vi bor 
på Bymarken i Jönköping, och har 
sommarstuga i Tenhult.
 Vardagarna tillbringar han på Husqvarna 
AB där han jobbar med tekniknära 
verksamhetsutveckling på företaget.
  –”Jag ställer om och utvecklar 
organisationer för att möta elektrifierings-
resan företaget går igenom. Just nu inom 
rollen som kvalitetsdirektör.

Ganska så nyfiken
Nyfikenhet och oväsen ligger bakom 
nuvarande jobb. ”Kvalitetsdirektör”, jo jag 
tackar jag, det ställer höga krav. 
 Magnus var en nyfiken knatte redan som 
barn och tänkte kanske redan där att det 
kräver medel att komma sig upp i livet. Den 
tanken slog honom då han som fyraåring 
befann sig på Tivioli i Köpenhamn. Där dök 
han i önskebrunnen och plundrade den på 
mynt. Vad hände?
 –”Jag blev utkastad av en vakt”. 
 –”Jag är uppvuxen i metropolen Aneby.  
Sen barnsben har jag alltid haft ett brin-
nande teknikintresse och nyfikenhet på kul-
tur. På högstadiet hittade jag ett genialt sätt 
att kombinera dessa som Discjockey under 
sena 80-tallet. Sakta men säkert utvecklades 
intresset, inte ologiskt, mot teknik, och han 

lämnade skivorna bakom sig och blev ljud-
tekniker med eget företag inom ljudteknik 
på hobbynivå.”
 Efter teknisk linje på Östanå-gymnasiet 
följt av 1 år som kryptogruppchef på S2 i 
Karlsborg bar det av till Högskolan Jönkö-
ping för att plugga till elektroingenjör. En 
massa kurser och högskolepoäng senare lan-
dade i två masters, en inom inbyggda system 
från Ingenjörshögskolan och en inom eko-
nomi från Handelshögskolan.
 –”Redan första dagen på Högskolan vid 
utprovning av gul overall hamnade jag bred-
vid en nästan två meter lång Habo-bo med 
efternamn Asp. Kan tilläggas att vi fick bra 
inspiration redan på vår egen insparksittning 
där Erik Nilson var med och arrangerade 
och vår Styrande Mästare Johan Larsson var 
toastmaster. ”

Efter plugget
Efter studietiden uppstod ett vakuum i 
Magnus liv, något saknades.
 –”En nära vän vid efternamn Sandwall 
hade blivit medlem i någon form av sällskap, 
som tydligen träffades på Stora Hotellet 
iklädda frack (!?). De hade enligt honom kul, 
till och med riktigt kul tillsammans. 2004 
blev jag inbjudan och tackade ja. Något jag 
aldrig har eller kommer att ångra. Grad 1 
recipierades vid sällskapets 125 års Jubileum. 
På den vägen är det.
 Det har blivit ett antal år bakom rattarna 

på mixerbordet som ljudmästare i sällskapet, 
på scenen i Thes Bacchanaliska Theatern, 
bakom grytorna i Luculli Gille, vandrande 
runt i salen som Generalordningsman, och 
sedan två år som Ceremonimästare och till-
lika vice Ordförande i Arbetsgraderna. Helt 
fantastiskt kul!”

Bacchi Bryggare?
Vad har varit bäst med PB?
 –”Jo alla spännande personer, med olika 
bakgrund och ålder man möter och gör saker 
tillsammans med i olika talanggrupper.  Alla 
ni som jag annars inte skulle lärt känna om 
inte ni eller jag varit med i sällskapet. Just att 
vi gör saker tillsammans under synnerligen 
muntra former är kul.
 –Med tiden har även andra intressen 
odlats, som till exempel att jag för några 
år sedan blev ägare till ett bryggverk och 
kokar egen öl hemma. Här har det visat sig 
att jag långt ifrån är ensam i sällskapet om 
det intresset. Sedan en tid tillbaka skissar 
vi på något som kanske kan bli vår nästa 
talanggrupp. Arbetsnamnet är ”Bacchi 
bryggare”. Vi får väl se hur de Styrande ställer 
sig till detta när väl en formell förfrågan 
kommer på deras bord.”
 Ja du Magnus, du får väl slänga en slant i 
De Styrandes ”önskebrunn”≈ och hoppas att 
ingen plundrar den.

Hans Järeby

Ja, vad är det för en rolig gul rund sak på bilden kan man 
undra? 
 –”Det är en liten kul ”leksak” för en halvmiljon vi köpte 
in när jag var chef för ljudlabbet på Husqvarna.” 
Se ”facit” längst ner på sidan.

Rätt svar: ...det är en Ljudkamer. :-)



Min farfar föddes den 18 februari 
1881 i ett soldattorp som hette 
Munkebo och låg vid sjön 

Öresjö i Trollhättan. Hans far var soldat och 
kom av släkten Gedda. Som soldat fick han 
byta efternamnet Bengtsson efter sin far,  
till soldatnamnet Ekström. Ingen idé att 
försöka hävda sin anfader Gedda. Du ska 
heta Ekström sa befälet. Punkt. Så var det 
på den tiden.

Stearinljuset
Levande ljus var under 1800-talet en lyxvara. 
Dessutom var den svenska vintern både kall 
och mörk (elektricitet kom inte till Jönköping 
förrän 1907). 
 Farfar fick aldrig uppleva elektrisk ljus 
eftersom han dog 1960, långt innan 
elstolparna sattes upp i de djupa skogarna. Det 
enda ljus som lyste upp i vintermörkret var 
förmodligen det sken som elden spred från 
spis och kakelugn. Svårt att tänka, men 
stearinljuset var en lyxvara på 1800-talet. 
Talgljus och vaxljus fanns men de sotade och 
var besvärliga att hantera. Inte minst måste 
man klippa veken med en sax hela tiden. 
 Det var Aftonbladets grundare Johan 
Hierta som tog stearinljuset till Sverige och 

man kan misstänka att stearinljuset nådde 
Jönköping ganska omgående eftersom Lars 
Johan Hierta var med och grundade det 
ursprungliga pappersbruket Munksjö år 
1862, vilket han gjorde tillsammans med 
Johan Edvard Lundström. Stearinljuset 
uppfanns egentligen i Frankrike på 1830-talet 
men det var i London som Hierta fick se 
stearinljuset lysa för första gången. 1839 
tillverkades de första svenska stearinljusen på 
Liljeholmens i Stockholm, men det var nog 

först i början av 1900-talet det blev en 
allemanspryl. Det är svårt att tänka sig Par 
Bricole-brödernas festligheter innan ens stea-
rinljuset fanns, men så var det. I  Spegelsalen 
brann gasljusen men i staden var det mörkt.

Adventsljusstaken
Det där med fyra ljus i en adventsljustake fick 
farfar heller aldrig uppleva i sin stuga och 
förmodligen inte heller någon bricolist i 
Jönköping under 1800-talet. Adventsljus-
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Hur firade man jul när farfar var ung. Frågan ställdes av 
barnbarnet Matheo 10 år och det gick ganska bra att 
svara eftersom jag har ganska bra minnen från mina lyck-
liga uppväxtår från Göteborg och hemmet i Majorna och 
hos mormor och morfar på Hisingen där vi oftast firade 
julafton kring 1940/50-talet. När jag kom hem efter mö-
tet med sonsonen ställde jag samma fråga till ett gulnat 
fotografi jag plockat fram, men min farfar tittade bara 
allvarsamt på mig med en min som att, det får du väl ta reda på och det har jag för-
sökt göra. En sak är säker och det är att julen när farfar var ung var väldigt annorlunda 
än den vi firar idag.

Julen 
– när farfar var ung
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traditionen är inte mer än 100 år gammal. 
Adventljusstaken med fyra ljus omnämns för 
första gången i slutet av 1800-talet. 
 Blivande ärkebiskopen Natan Söderblom 

var pastor i svenska kyrkan i Paris och lär ha 
satt fyra ljus i en enbuske 1896, för att 
symbolisera advent. Under 1920 och 
1930-talen var staken ingen självklar del av 
julförberedelsen. Tror förresten att 
adventstaken är en ganska svensk företeelse 
även om de flesta anser att det är Tyskland som 
är ursprungslandet. Ett tydligt bevis för att 
adventljusstaken kommit för att stanna är en 
annons från Beckers nån gång i mitten på 
1930-talet. Annonsen gäller stearinljus men 
man kopplar ljusen till ”den trevliga nyheten 
Adventljusstaken”.

Lucia
Någon Lucia fick farfar heller aldrig uppleva 
under den mörka decembermånaden.
 Italienare som gästar Sverige den 13 
december förvånas alltid över hur ivrigt 
svenskarna firar det sicilianska helgonet Lucia, 
som i sitt hemland inte alls blir föremål för 
sådan uppmärksamhet. Det enda hon har 
gemensamt med sin italienska namne är just 
namnet. Traditionen har vuxit fram genom 
många olika skepnader och former.
 På  herrgårdar  i Västsverige förvandlade 

man på 1700-talet det tyska Jesusbarnet till en 
sorts värdinna i sitt otroliga frossande, men 
brännvinet och fläsket ersattes under 
1800-talet av mera spartansk mat och dryck 
som t.ex. lussekatter och kaffe.  Först mot 
1800-talets slut blev Lucia känd i resten av 
Sverige. Det första kända luciatåget i Sverige 
anordnades i Stockholm 1927.

Julkort
När jag berättade att min farfar troligen inte 
fick några julkort såg 10-åringen frågande på 
mig. Julkort? Ja, det kanske inte är så vanligt 
längre med julkort, men det förekommer 
faktiskt. 2021 skickade vi svenskar nästan 17 
miljoner julkort via postnord. 
 I Sverige började man skicka julkort på 
1880-talet. 
 Jenny Nyströms tomtar med grötfat i 
snöiga gårdsmiljöer gjorde succé och trycktes 
i enorma upplagor. Hon sägs ha inspirerats av 
Viktor Rydbergs dikt ”Tomten.” 
Jönköpingssonen Viktor Rydberg var för 
övrigt bricolist och tillhörde Göta PB, dock 
var han inte särskilt flitigt enlig Carl-Gustaf 
Mann (DStM em).
 Julkortskrivandet var en överklassföreteelse 
som sedan spred sig. Efter 1897 års utställning 
i Stockholm blev vykortskrivandet en 
jättefluga, men nej, något julkort fick han nog 
inte, min farfar.

Julklappar
Men julklappar fanns väl ändå på din farfars 
tid, sa sonsonen.  Ja, kanske det. 
 Företeelsen ”julklapp” hör ju ihop med att 
lämna en gåva och det har man väl gjort i alla 
tider fast i olika former.  På 1600-talet kunde 
det hända att någon ”klappade” på ytterdörren 
med ett vedträd eller halmbock och sen 
slängde in ”klappen” och sprang sin väg.  I 
mitten av 1700-talet började man ge 
julklappar i de högre samhällsklasserna och så 

småningom smälte sederna samman till det vi 
har idag, så visst tror jag att farfar fick en jul-
klapp. 

Bernard Hay & Tomten
När jag började skriva på denna artikel ringde 
jag upp br Krister Wallin vars hustru är 
barnbarnsbarn till vår andre Styrande Mästare 
Berhard Hay. Jag visste att Krister har nyckel 
till den Hayska gården på godset Björneberg 
och undrade om det fanns några julbilder i 
gömmorna. Krister Wallin hittade inga bilder 
men däremot fick jag ta del av intressanta 
bokföringsanteckningar från den mäktige 

tändsticksdisponenten och där ser man att det 
noterats både ”julklappsklädning, julpengar, 
leksaker och en julgåva till Clara”. Bokföring-
en är från 1866 och 1882.
 Så, nog tror jag farfar fick en julklapp där 
han satt vid elden i det lilla soldattorpet i den 
djupa skogen, utan julgran och juleljus, allt 
medan tomten smög runt kring husen och 
funderade på när bricolisten Viktor Rydbergs 
dikt om honom skulle nå Trollhättan, för både 
Rydbergs dikt om tomten och min farfar 
Oscar föddes samma år, 1881.

Dan Ekström
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Tre nya tandläkare till kören

– ”Ska det vara en Tulo? 
– Nej tack, hellre en Tenor eller tre!”
Kören har fått ett ungt och bra tillskott, en riktig trippel. Tre unga tandläkare, tillika 
välsjungande tenorer, fastnade för att börja sjunga i vår kör. Och detta tack vare att 
kören inte bara sjunger på gradgivningar, utan också ute bland kalmuckerna. Rent nöje 
för kören och lyssnarna och bra marknadsföring senast på tandläkarföreningens 
110-års-jubileum. Här förklarar de varför de trivs så bra med sång i vår kör. 
”Rena måndagsnöjet”.

Anton Stenssson född 1994, 
uppvuxen i härliga Nässjö. Pluggade på 
käftis i Malmö 2016-2021, flyttade därefter 
tillbaka till Småland för jobbet. Jobbar 
numer privat på Smile i Jönköping och 
njuter av arbetslivet. Tillsammans med Jens 
och Erik skakade vi hand på att gå med i 
kören och därmed Par Bricole där vi alla 
skulle få nyttja våra vackra fågelkvitter till 
stämmor. 
 Nu cirka 1 år senare är vi alla tre 
medlemmar av brödraskapet Par Bricole och 
vi känner oss mer än hemma! Vi ser alla fram 
emot flera år och många gradgivningar 
tillsammans. 
 
Erik Frihlund född 1988, i Lund, 
uppvuxen i Växjö. Studerade till tandläkare 
(på käftis) i Malmö 2010-2015. Var även 
under studietiden engagerad i studentkör 
och studentlivet. 

Arbetar sedan examen 2015 i Jönköping.
 Har också pratat med Jens O om att gå 
med i en kör tidigare, men det blev inte av.  
 Jag och Anton S träffades också innan i 
olika festliga sammanhang, tandläkare 
emellan. När Jönköpings läns tandläkare-
förening sen hade 110-årsjubileum på 
restaurang Sjön sommaren 2022, deltog vi 
alla tre. Där fick vi också njuta av PBs körsång 
som höjde stämningen på festen. Då slöts ett 
förbund mellan mig, Anton och Jens om att 
försöka gå med i PB gemensamt. 
 Sagt och gjort, vi frågade kören på plats, 
fick två utmärkta faddrar Kent Fälth och 
Mats Thilen som invigde oss i gemenskapen. 
Gick med i PB hösten 2022 och tog då grad I. 
Därefter gick jag med i kören och har däref-
ter en ny måndagsrutin med körrepetition 
och skönsång. Fantastiskt!

Jens Odelberg född 1989, i Lund och 
uppväxt där. Pluggade till tandläkare vid 
tandläkarhögskolan/käftis i Malmö 2012 
–2017. Var där engagerad i studentkåren och 
studentkören på käftis tillsammans med 
bland andra Erik Frihlund. Flyttade till 
Jönköping efter examen.
– ”Har pratat med Erik Frihlund om att gå 
med i en kör sedan flytten och hittade den 
slutligen i samband med Jönköping läns 
tandläkareförenings 110-års jubileum, där 
DBK framträdde. Slöt en pakt med Anton S 
och Erik F att gemensamt inträda i DBK, 
och därmed (lite till vår förskräckelse!) i Par 
Bricole!”

/Hans Järeby

Anton Stensson Erik Frihlund Jens Odelberg
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50 år
13 februari Erik Nilsson
12 maj  Magnus Törnvall
21 maj  Martin Danielsson
6 juni  Daniel Ericsson
24 juli  Mikael Jepson
10 oktober  Tony Bergdahl
13 oktober  Magnus G Rönnberg
8 oktober  Magnus Hackenschmidt
14 november  Adam Brännström
19 november Jonas Silfvermård

60 år
18 januari Torbjörn Gustafsson
25 januari Jonny Holgersson
10 februari Matias Benér
19 februari Tommy Axelsson
8 mars Jan Rydeen
28 mars Göran Kohl
13 april Björn Strandberg
15 maj Peter Johansson
4 augusti Magnus Ilvered
7 augusti Johan Liljegrahn
18 september  Thomas Candemar
18 september Roger Pantzar Blomquist
22 september Per Skrealid
23 september Tomas Arvidsson
30 september Tony Beiving
29 november Hans Warén

70 år
9 januari Göran Lindberg
10 februari Kent Fälth
20 mars Hans Franzén
28 mars Ola Adamson
18 juli Peter Hult
11 augusti Mats Wykman
24 augusti Ulf Timén
13 september Urban Lindström
16 september Carl-Gustaf Atterdal
1 oktober Sven Lejon
5 oktober Jerry Lundqvist
23 november Anders B Johansson
11 december Hans Svartz

75 år
12 februari Gunnar Hjertquist
19 februari Anders Ruberg
24 februari Björn Timén
28 mars Anders Svartz
10 maj Bengt Ekö
8 juni Bengt Svensson
17 september Mats Claesson
13 november Stephan Möller
2 december Rolf Hellemarck

80 år
7 april Bertil Nilsson
14 maj Lars-Göran Åkerberg
24 juni Gert Karlsson
12 juli Ulf Karlsson
23 juli Per Leijonberg
2 september Dag Thulin
8 september Gunnar Gotte
13 september Hans Järeby
17 september Lars-Göran Hessmark
23 november Ingemar Legrell
6 december Bo Wallin
16 december Bengt Dahlqvist
19 december Gunnar Kitréus

85 år
12 mars Eric Haglund
26 mars Ingemar Fall
13 maj Torvald Henja
29 juni Göran Jalkander
10 juli Göran Melander
12 juli Åke Widh
31 augusti Bo Berntsson
5 oktober Charles Petruson
3 november Torsten Olsson
11 november Ulf Davidsson

90 år
7 december Lars-Erik Paulsson

Bröder som uppnår 
viss ålder under 2024
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Barbara och 
installation av Styrande i Göta PB     

Styrande Guvernementen från 
samtliga loger förgyllde bilden 
ytterligare med sina guldglänsande 

uppenbarelser. Stormästare Henrik Mickos 
och hans närmaste män upphöjde Klas 
Brand från Kansler till Deputerad Styrande 
Mästare samt installerade Mats Almgren 
som ny Styrande Kansler. Tidigare DStM 
Johan Wendels hade bett att få stiga av och 
fick en stor del av måltidskalaset sig tillägnat 
genom sketcher och specialskrivna sånger.

Flitigt representerande loger
Jönköping representerades av DStM Arne 
Levén, StM emeritus Gunnar Gotte samt 
ytterligare två man, vilka alltså var tvungna 
att avstå från vårt eget Barbarafirande, som 
beskrivs på annan plats i Avisa. Vi kan starkt 
rekommendera att besöka Göta och deras 
Barbara kommande år, när det inte kolliderar 
med vårt eget.

/Arne Levén

Göta PB kombinerade Barbarafirandet med att installera nya Styrande sista helgen i 
november. Göta är ju en av de största logerna med 1200 medlemmar. Närmare hälften 
av dem fyllde salarna under denna hejdundrande fest. Inte konstigt att det blir bra med 
en kör på cirka 50 välsjungande Bröder ackompanjerade av en hel symfoniorkester. 

Skyltad närvaro

De stående Styrande Guvernementen

Arne Levén och Riddarskattmästaren i Göta;
Anders Heintze

Per-Ove Pettersson Forest, DStM Örebro
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Barbara, åh du ljufva, 
du efterlängtade!     

För ett antal Bröder och gäster inleddes 
dagen med en lunch på Restaurang 
Hemma. Redan där kunde man ana 

att detta blir en dag att minnas. Efter 
avslutad lunch tog sig General-
ämbetsmännen till Stora Hotellet där det 
blev gradgivning för nio utnämnda vice 
Guvernörer och tre Guvernörer. Efter en 
kort paus var det sedan dags för årets 
absoluta höjdpunkt, Barbarakalaset.

Oj, oj, oj vilket kalas!
Och vilket kalas det blev. Traditionsenligt 
inleddes kalaset med hyllandet av hela sex 
jubelkommendörer som alltså varit 
medlemmar i vårt sällskap sedan 1973 ( se 
längre artikel längre fram).  Våra Jubelkom-
mendörer Leon Benér, Lars Nordqvist, Nils 
Norrsell, Anders Ruberg, Björn Timén och 
Åke Widh presenterades för samtliga Bröder, 
dekorerades med Jubelkommendörernas 
halsband och lagerkrans samt blev skålade 
för i champagne. Fyra Hederskommendörer 
mottog också sina hederstecken och hylla-
des. 

 Preases Göran Wahlgren överlämnade en 
vackert inbunden bok, i skriftserien Gyllene 
Böckerna, med samlade tal och presenterade 
därefter årets Barbaratalare, Ingvar Selse.
 Ingvar hyllade Moster Barbara och 
lyckades med konststycket att få in både sitt 
yrke som arkitekt och sin hobby som 
ornitolog i talet. För sin insats belönades han 
av Göran Wahlgren med Jönköping PB:s 
Akademiens Medalj i silver.

Sedvanligt välförtjänta medaljregn
Det var dock inte bara Ingvar som fick 
medalj (men han var nog ensam om att få 
två). 
 I vårt sällskap finns det många hårt 
arbetande Bröder och det märktes såklart 
under medaljregnet. 
 Särskilt hyllades Bröderna Anders Lindell 
som mottog Hans Kjellgren medaljen och 
Dan Ekström som mottog den unika ”Pino 
Pilotti-medaljen”. 
 Vi fick som vanligt fin underhållning av 
musik och kör. Ett oväntat med roligt inslag 
var när kören sjöng Barbara Ann. Underbart. 
Ämbetsmän, traktörer och intendenter 
gjorde alla storartade insatser. Tack!
   Det blev ett riktigt fint måltidskalas med 
god stämning och fantastisk mat. För några 
av oss blev det sedan en fin avrundning med 
nachspiel på kansliet. 

/Johan larsson  

Lördagen den 25 november fylldes återigen vår Spegelsal med frackprydda Bröder och 
klingande medaljer. Salen var som sig bör smyckad med PB sköldar och stämningen på topp.

Pino Pilotti-medaljen: ”
för yppersta scenutstrålning”
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Under Barbara hade vi alla förmånen att fira 6 nya (!) Jubelkommendörer genom deras 
beundransvärda 50 år i Par Bricole. Otroligt vad dessa bröder skulle kunna berätta om 
vad som hänt i Par Bricole under dessa år. Nu skulle det vara svårt, rent av omöjligt, för 
alle bröder att hinna med ett samtal under Barbara. Så därför gjorde redaktionen detta 
åt er, käre bröder, som ni kan läsa här på följande sidor.  Vasågoda, njut av erfarenheten.

Jubelkommendörer 2023
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Björn Timén

Hur upplevde du ditt inträde i 1973 och orsaken till att du fortsatte som 
medlem?  
– Jag kan summera med ett ord - Fantastiskt!  Att få uppleva den fantastiska 
Spegelsalen med all den glans och pompa som finns i Par Bricole och att 
få göra det när man är 23 år är obeskrivligt. 
 Jag var kompis med Anders Svartz och blev väldigt väl omhändertagen 
av alla Svartzarna. De var föredömliga som faddrar och de tog verkligen 
hand om mig. Ingen i min släkt, vad jag vet har varit med i PB så jag hade 
ingen kunskap eller visste något om ordenslivet. Jag kommer från en 
militärsläkt och är uppvuxen i stort med A6 där min pappa var major. 
I PB upplevde jag att alla var måna om de som var nya. 
 Det var mysigt i PB, kanske har jag varit lite av en ”periodare” när det 
gäller den aktiva biten men jag har alltid gått på Barbara, kanske jag har 
missat några under mina 50 år men det är inte många. Jag upplever 
Barbarahögtiden som något väldigt fint att få vara med om. 
 Jag var också väldigt aktiv från början och mina år som General-
Ordningsman var väldigt roliga. Luculli Gille har naturligtvis bidragit 
med intresset. I över 20 år har jag lagat mat i grupp 7. Inspirerande och 
roligt varje gång.

Händelser jag helst vill glömma.
– Jag är riktig uppriktig när jag påstar, att det finns faktiskt inget som jag 
vill glömma.

Oförglömliga händelser under mina 50 år i Par Bricole. 
– Åren 1979 var oerhört händelserikt. Dels var jag med i den buss som 
for till Moderlogen för att fira 200 år, vilket skedde i Stockholms stadshus, 
och dels var jag en aktiv kugge när vi i Jönköping firade 100 år.
 När vi deltog i Moderlogens jubileum bodde vi 20 personer på 
madrasser i 2 rum och kök i Stockholm. Tror att det var Ingemar Boman 
som ombesörjde detta. Det var middag i Gyllene salen och eftersits med 
kaffe i Blå Hallen. Samtliga logers körer slogs samman till en jättekör i 
Blå Hallen. Oförglömligt.
 Vid Jönköpings jubileum hade jag ansvar för dryckerna till gästerna. 
Vi var på Grand Hotel och deras salonger mellan firandet som skedde på 
Jönköpings Teater och jag såg till att det fanns dryck på hotelrummen på 
Stora Hotellet till alla gäster. Minns att jag lånade glas på Wallinders, ja 
det var otroligt spännande.
 När kören åkte till Leningrad (1988) blev det några platser över så 
Marita och jag hakade på. Vi åkte buss över Finland och in i Leningrad 
som staden hette då. En oförglömlig resa.
  På 1980-talet reste Ingemar Boman och jag med våra fruar till 
Moderlogen och lyssnade på vår StM C-W Lothigius när han höll talet 
vid Bellmansfirandet på Djurgården. Minns att Lothigius i talet försökte 
göra Bellman till Smålänning. Oförglömligt.
  När Hugo Ramsten var koralintendent hände det när måltidskalaset 
var över att Hugo satte sig vid pianot och vi som inte ville gå hem samlades 
runt honom. Han improviserade och vi sjöng, och som vi sjöng, ja det 
glömmer jag aldrig.      

Nils Norrsell

Hur upplevde du ditt inträde 1973 och orsaken till att du fortsatte som 
medlem?  
– Det var en lycklig slump. Göran Melander hade tidigare lockat mig att 
vara med i kören och det fanns inget krav på medlemskap. Jag tog graden 
men kommer inte ihåg så mycket. Kanske stod jag i kören och sjöng? Jag 
gillade den glada stämningen. Det var fascinerande att höra Styrande 
Mästaren säga att han ville skåla med oss. Det påminde om den starka 
sociala skiktning som en gång i tiden ansågs vara självklar men som vi i 
dag kan skratta åt. Jag uppskattade gradens historia, humorn och skratten 
i PB.

Händelser jag helst vill glömma. 
– Vid andra graden skulle man bidra med någon improvisation fast man 
var helt oförberedd. Det blev inte så bra. För några år sedan inträffade 
något av det värsta jag varit med om i PB-sammanhang. Min hotellbokning 
hade inte registrerats och allt var fullbokat. Barbarakalaset skulle snart 
börja så jag bytte till frack inne i ett toalettrum. Det var svårt så jag 
öppnade dörren och just då vällde det in en massa bricolister. Jag förklarade 
min nöd och någon hjälpte mig med att få skjortknappar och fluga på 
plats. Det löste sig på bästa sätt tack vare Fredrik Björkbäck, som dessutom 
lät mig få bo i sin tjusiga villa på Bymarken. 

Oförglömliga händelser under mina 50 år i Par Bricole. 
– Balettmästaren Hans Svarz gjorde ett oförglömligt intryck. Han visade 
också en enastående skådespelartalang i sin tolkning av rollen som 
bisittare i Silenusoperan. Klart lysande sångare var salig Helge Ottosson 
och Sune Winald. Bo Berntsson sjöng Kalinka med bravur i St Petersburg 
och att Gunnar Kitreus bara har   blivit bättre och bättre kunde jag 
konstatera när jag hörde honom sjunga kvarten för ett par år sedan. 
Anders Lindell har gjort fina prestationer både som ledare för den 
Baccanaliska Musiken och som tenor.
 Balen med Gustaf III var en höjdpunkt. Andra höjdpunkter var körens 
resor till Danmark och St. Petersburg. 
 Bland många lysande talare minns jag speciellt Jan-Erik Berggren och 
Carl-Wilhelm Lothigius samt Torsten Welander, för att inte tala om 
Gerhard Mattus distinkta ock tydliga framtoning och hans eleganta stil 
och hållning när han gick Ceremonimästare. 
 Alla Styrande Mästare har imponerat var och en på sitt sätt, inte minst 
Dan Ekström och Johan Larsson.
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Lars Nordqvist

Hur upplevde du ditt inträde i 1973 och orsaken till att du fortsatte som 
medlem?  
– Förblindad, förväntansfull, stapplande i mörker och sedan den varma, 
ljusa stämningen i den fantastiska spegelsalen. Mysticismen inför 
fortsättningen framöver i graderna! Klart man man måste få veta! Dessa 
briljanta tal av vördnadsbjudande äldre gentlemän. Själv gick jag igenom 
min trettioårskris. Just blandningen av skämt och allvar helt i Bellmans 
anda var det som lockade. Och sedan den omedelbara kontakten med 
likasinnade bröder nyintagna. 

Händelser jag helst vill glömma.
– Måste vara när jag råkade sjunga solo av misstag i den baccanaliska 
kören.

Oförglömliga händelser under mina 50 år i Par Bricole. 
– Det är en färgrik mosaik av minnen att välja bland. Men – Helge 
Ottossons visa till det täcka könet – det första intrycket av en fin kör som 
jag gärna ville medverka i. 
 Och alla dessa spex o galenskaper levererade av teatern som jag hop-
pade in i. Penselriddarnas punschaftnar där tecknandet övervakades av 
karismatiska Peter Gadh och dito Allan Perolainen. Båda nu borta men 
ej glömda. 
 Alla körkonserter där man såg att det var en mening med musik.      

Leon Benér

Hur upplevde du ditt inträde 1973 och orsaken till att du fortsatte som 
medlem?  
– Mina föräldrar besökte mig i Lund, där jag studerade biologi och pappa 
bjöd in mig till Malmö PB. Tyckte det lät spännande då det alltid var lite 
mystik i min barndom kring PB. Jag minns hur farfar Georg och pappa 
Sven klädde upp sig högtidligt med band och medaljer och jag undrade 
alltid vart de skulle gå, så jag tackade ja, när pappa bjöd in mig. 
 Det var med stora ögon jag trädde in i sällskapet och lite vilsen kände 
jag mig när jag betraktade de vänliga men hemlighetsfulla herrarna med 
medaljer och färggranna band. Efter väntan bland andra lika förvirrade 
nykomlingar fick vi uppleva ljud och konstiga saker jag inte förstod vad 
det var förrän långt senare, men jag gillade det studentikosa och den 
högtidliga ritualen. Bröderna var glada och skämtsamma trots den strikta 
klädseln. Middagen var god och jag minns att ju längre kvällen led, desto 
muntrare och gladare blev stämningen.
 Jag fortsatte som medlem eftersom jag uppskattar när munterhet 
blandas med livets allvar. Så många glada bröder i alla dessa olika former. 
Som ämbetsman hade jag glädjen att vara Riddare-Skattmästare under 
några år och det förtroendet som gavs mig då uppskattar jag mycket.

Händelser jag helst vill glömma. 
– Det är nog de tillfällen när man har glömt gradband eller kommer i 
bruna skor till fracken. Att hamna sist i kön och få vänta i timmar på den 
ljuvliga punchen på Barbara är heller ingen hit. Jag var medlem i 
Moderlogen några år och på den tiden var det väldigt lång väntan minns 
jag. Väntan är inte kul när man inte har en uppgift.  

Oförglömliga händelser under mina 50 år i Par Bricole. 
– Jag har varit medlem i Luculli Gille i grupp 4 i mer än 30 år och har 
lagat mat si så där 300 gånger. Gemenskapen bland dessa bröder räknar 
jag nog som det mest givande trots allt. Underbara minnen.
 Sen är det ju alltid roligt att få en medalj av muntra bröder som 
uttrycker uppskattning för lyskraft och arbetsinsatser i de ämbete man 
haft. Då känner man sig riktigt stolt.
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Åke Widh

Hur upplevde du ditt inträde i 1973 och orsaken till att du fortsatte som 
medlem?  
–  Jag var oerhörd imponerad över alla sinnen som sattes på spel när jag 
trädde in i Par Bricole. Musiken, sången, teatern, talekonsten. Det sköljde 
över mig med en kraft jag aldrig tidigare känt. När jag kom från Allmänna 
Brand i Göteborg och till Jönköping gick jag med i Hantverkarföreningen 
där jag träffade Inge Nyströms pappa som rekommenderade mig att gå 
med i Par Bricole. I PB fann jag något helt nytt. Bellman och ritualerna 
var annorlunda än jag var van vid i t.ex Odd Fellow. 
 Jag fortsatte som medlem, mycket tack vare Luculli Gille där jag var 
med från början. Vi startade grupp 7 som var mer än sex (!) och jag minns 
preses Ingemar Boman när han kom upp och ställde upp oss på rad som 
en plutonchef och frågade om vi kunde laga mat. Christer Ingermans 
rappa svar minns jag: Nä, men vi är läskunniga.

Händelser jag helst vill glömma.
– Det var en händelse på Jönköpings Teater, jag tror det var på 1980-talet. 
Jag fick rycka in som tredje man och skulle sköta mat och dryck. De andra 
två visade sig vara mer intresserade av sina glas än övriga bröders så jag 
blev ganska ensam.
Kalas med glas i kras, det vill jag helst glömma. Men allra helst vill jag 
nog glömma pandemin för då hände inget i Par Bricole.

Oförglömliga händelser under mina 50 år i Par Bricole. 
– Eftersom jag inte har haft något ämbete i Par Bricole kan jag inte koppla 
några minnen till dessa. Jag har alltså haft mod att tacka nej på gott och ont.
Numera är jag aktiv i Punchbröderna. Gemenskapen, sången, glädjen och 
den traditionella punschen är ett måste - det missar jag inte.
 Under min tid som Distriktschef på Wasa (Allmänna Brand) fick vi 
bjuda in intressanta personer till en jakt som hölls på Florence Stevens 
gods Huseby. Jag inbjöd StM Jan-Erik Berggren och vi hade väldigt 
trevligt. Ensam i tystnad med en Styrande Mästare med vapen i full 
beredskap är riktigt spännande. Det small men något vilt föll inte till 
marken. 
 Sen minns jag så klart 1990 när jag fick ledningen på Allmänna Brand 
att upplåta lokalerna på Östra Storgatan till de agerande vid Magnus 
Ladulåsspelen på hotellplan. 
Men allra bäst är:
 När båda dörrarna slås upp i Spegelsalen, trumman virvlar, PB-banéret 
syns i dörröppningen och musik och kör stämmer in i sången Stolta 
stad…  Procession in! 
I den stunden är man lycklig över att vara bricolist!  

Anders Ruberg

Hur upplevde du ditt inträde 1973 och orsaken till att du fortsatte som 
medlem?  
– Svårt att säga eftersom det är så längesen. Däremot finns det mycket 
runt omkring som gör att jag kommer ihåg varför jag gick med i PB. 
Kommunalskratt hade bildats och den första nyårsrevyn skulle sjösättas 
1973. Farsan (Lasse Ruberg) och flera kända bricolister var med från 
början, Lennart ”Bissen” Halldorf, Rolf von Otter och Bengt Stenberg 
för att nämna några, så det blev naturligt för mig. Flera av dom var med 
i Odd Fellow och jag minns att dom sa att i PB var det mer teater, sång 
och Bellman. Dessutom behövde dom föryngring och jag var ju bara 24 
år, så varför inte. 
 En annan bidragande orsak var nog att farsan och Gerhard Mattus var 
polare i Jönköpings Sim & Livräddningssällskap (JSS) Jag var aktiv 
simmare och minns att vi hade uppträdande varje år och jag medverkade 
vid skämthoppen från femmans trampolin. Farsan var konferencier och 
mamma hade sytt upp en ko-dräkt för två som skulle hoppa från 
trampolinen. Pappa var ordförande i JSS i 25 år och Gerhard Mattus satt 
i styrelsen och jag tror det var så Gerhard Mattus blev fadder åt mig i PB.
 Det var ju kul killar som gick med 1973. Vi var ett bra gäng, Leon 
Benér var ju dessutom en gammal klasskamrat. Jag minns särskilt 
julfesterna från min barndom. PB blev liksom en del av mitt liv eftersom 
jag flyttade in till Jönköping och gick på nästan allt som hände. Det 
rullade på, hade aldrig nån tanke på att inte fortsätta i PB.

Händelser jag helst vill glömma. 
– En period införde man kostym vid graderna. Vi ville ju ha frack. En 
annan sak är nog när vi drog ut på stan efter kalasen. Med frack och 
medaljer på. Vi åkte rutschkana i källarn på McDonalds och höll igång 
på innestället Huset i full mundering. Det var inte bra, det vill jag nog 
helst glömma. 

Oförglömliga händelser under mina 50 år i Par Bricole. 
– Naturligtvis toppar min insats som Bacchus på tunnan vid just Barbara. 
Jag minns särskild ett år när dåvarande StM C-W Lothigius steg ned på 
golvet och gav mig en medalj. Jag var bar på överkroppen men han hittade 
en liten ring i min guldkedja jag hade runt halsen och däri hängde han 
medaljen. Det var stort. Vi hade inte så många medaljer på den tiden. 
 En annan upplevelse jag aldrig glömmer var när jag blev ombedd att 
sjunga en sång vid avslutningen på måltidskalaset. Teaterdirektören skulle 
ge ett tecken. Jag satt hela middagen och väntade spik nykter på att göra 
mitt första soloframträdande. Jag tittade mig runt och undrade vart han 
tagit vägen som skulle ge tecken. Då var det en som skrattande sa… Jaså 
han, ja honom fick vi hjälpa ut och köra hem i en taxi.  Det blev ingen 
sång den gången.
 Magnus Ladulåsspelen på hotelplan 1990 och alla roliga spex med 
gänget kring teatern 1990-1995 är också oförglömliga minnen..
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Saffran 
– julens 
magiska 
guld

Saffran har en lång historia och har odlats i över 3000 år men användes ännu tidigare 
som medicinalväxt som man tog från den vilt växande saffranskrokusen. Namnet 
kommer förmodligen från det persiska ordet för den gula färgen som är ”Safra”.

Det  påstås att saffran är världens 
äldsta krydda och kanske den 
mest använda genom tiderna. 

Innan den blev krydda användes saffran 
som färgämne och som en slags magisk 
medicin. Första beviset på dess användning 
har man hittat på lertavlor som är ca 6000 
år gamla. Saffran nämns i bibeln, men 
kryddan omnämns också i verk som t.ex. 
Iliaden (900 f kr). Forskarna påstår att 
saffrankryddans storhetstid ligger runt 
1347-1350 eftersom man trodde att saffran 
skyddade mot digerdöden som härjade då.

Saffran når Europa och Sverige
Saffranet följde i arabernas fotspår och 
började användas i Spanien under den 
muslimska utbredningen på 600-talet. 
Erövrarna försvann men saffran hade 
kommit för att stanna. Saffransbullen blev 
till exempel en riktig lyxbulle. På Birgitta-
klostret i Vadstena sägs det att man 
förbrukade över 400 gram under ett enda år 
nån gång på 1300-talet. Till och med Gustav 
Vasa hade saffran på lager i sin 
kryddkammare.
 Varför saffran förknippas med julen är väl 
inte helt klarlagt men det är möjligt att det 
har samband med firandet av årets mörkaste 
dag i mitten av december. Det var då man 
bakade bullar i form av en båge som 
symboliserade solens gång över himlavalvet 
och på så sätt skulle skrämma iväg Lucifer 
med sin solgula färg. Det lär i alla fall vara så 

ordet ”lussebulle” föddes. Det finns andra 
förklaringar men de är inte lika roliga.

Fusk med saffran gav dödsstraff
Under medeltiden kretsade handeln med 
saffran kring Venedig. På grund av detta 
fanns det i Venedig en egen poliskår som 
inspekterade handeln (Ufficio dello 
zafferano) och det var hårda straff som 
väntade de som hade förfalskat produkten.
I Nürnberg var nog straffet ändå det tuffaste. 
 Den första kända lagen i Nürberg som 
nedtecknats handlade enbart om saffran och 
hette “Safranschau”. Lagen kunde ge döds-
straff och i vissa fall avrättades människor 
genom att brännas levande med sina 
förvanskade produkter, men det är väl inget 
man tänker på nu, när den härliga 
saffransdoften sprider sig i köket när vi bakar 
saftiga bullar och kakor med fyllningar av vit 
chocklad, vaniljkräm, mandelmassa och 
pekannötter.

Varför är den så dyr?
Att skörda saffran är ganska omständligt. För 
att få ihop till ett kilo saffran krävs otroliga 
100 000–150 000 saffranskrokusar vilka 
plockas och rensas för hand. Det förklarar 
kanske lite varför saffran är världens dyraste 
krydda. Det höga priset gjorde att man redan 
under forntiden förfalskade och spädde ut 
saffran med alla möjliga växtdelar, vilket som 
sagt kunde leda till dödsstraff. 

Billigare och äkta saffran
Det händer att man hittar billiga 
saffranskuvert som det står äkta saffran på 
men det finns oftast en hake. Det kan bero 
på att hela saffranskrokusens pistiller utgör 
påsens innehåll och inte bara märket. 
Pistillen i blomman har nämligen en vit bas 
som leder till ett rött triangulärt märke som 
är 30 mm långt, vilket är den mest värdefulla 
delen och har ett mycket högt materiellt 
värde. Ofta säljs billigare saffran med just 
information hela pistiller och har då inte 
samma höga kvalité.

Några knep för att få saffran att 
smaka mer
Det finns effektiva sätt att ta vara på julens 
guld. Vill man få ut det mesta av kryddan 
kan man till exempel stöta kryddan i en 
mortel tillsammans med sockerbitar. Det är 
ett klassiskt recept som jag lärde mig av min 
faster Ruth i Trollhättan, hon kallades 
Trollhättans Cajsa Warg på sin tid.
 Man kan också hälla en matsked konjak 
över saffrankryddan och låta dra en timma. 
Då blommar smakerna upp ännu mer.
 När man bakar, berättade faster Ruth, ska 
man alltid hälla kryddan i degvätskan, aldrig 
tillsammans med mjölet. Effekten blir en 
smakrikare bulle som också blir gulare till 
färgen.

  /Dan Ekström
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Traktörernas lyxiga 
saffransfiskgryta!

... en Julsnaps till det?

Tiden är knapp så här i juletid så här är en snabbgjord 
lyxig fiskgryta som brukar passa bra i och innan julstöket.
Tillagningstid max 50 min …

När det börjar blåsa snålt runt knuten och snöflingor yr 
som yra höns då kan det vara skönt att plocka fram något 
egentillverkat och otroligt juligt och sätta sig vid brasan 
med – en  saffranssnaps.
Läs och smaka av i fantasin. 
Sätt sedan igång - du hinner innan julbordet.

SAFFRANSSNAPS
75 cl Brännvins Special eller vodka
Strimlat skal av en citron
Strimlat skal av en apelsin
2 pkt saffran (á 0.5 gr) 
(kan räcka med 1pkt)

Häll över spriten i en vacker, väl rengjord 
flaska. Stoppa citrus- och apelsinskal och 
saffran i flaskan. 
OBS! Se till att skalen är väl rengjorda och att 
ingen av det vita kommer med.

Låt stå över natten. Sila genom kaffefilter. 
Häll tillbaka spriten på flaskan. Ställ kallt 
till servering.

Stoppa ner några sparade, fräscha strimlade 
skal i flaskan före servering – för ögats skal.

Smaka av - njut!

/Redaktionen

Börja med att klicka ner två stora matskedar 
smör i en djup gryta. 
Låt en finhackad gul lök fräsa en liten stund 
med två påsar saffran.
När den underbara saffransdoften sprider 
sig häller du i 1,5 liter vatten och en flaska 
grönsaksbuljong tex Bongs Touch of taste.

Hacka tre olika rotfrukter i lämpliga bitar. 
Ca två dl av varje. Förslagsvis Rotselleri, 
kålrot och palsternacka. Liten varning för 
potatis, då den blir mos. Morot blir lite för söt. 

Låt rotfrukterna sjuda i spadet så att de blir 
mjuka, ca 10 - 15 minuter. Smaka av med 
salt, peppar och en skvätt sötsur sås. 

När du är nöjd så lägger du försiktigt ner 
torskryggsbitar i grytan. Om du köper 
frysta bitar så tina dem och dela dem i tre 
delar. Låt fisken sjuda en stund. 

Lägg därefter i ca 10 stycken Kammusslor/
pilgrimsmusslor. Låt även dem sjuda en li-
ten kort stund. Avsluta med att lägga i ska-

lade jätteräkor och skivade champinjoner. 
Ta från plattan.
 Garnera med grovhackad persilja och 
servera gärna vid bordet. 
OBS! Var försiktig med att röra runti grytan 
så att inte torskryggen smulas sönder. 

Servera gärna med vitlöksbröd, en klick 
aioli och en kall vit Bourgogne därtill … 
och kanske även ...

/Traktörerna
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Syns du inte, finns du inte!
Det gäller också ditt företag. 
Det finns knappast bättre annonsforum än Par Bricoles egen hemsida, 
Årsbok eller avisa.
Du väljer själv annonspaket till nytta för ditt företag samt att du gynnar 
vårt Sällskap.

För mer information från Marknadsgruppen, kontakta mig: 
Jim Andersson, mobil 0761- 77 69 00

Gynna våra sponsorer
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Så blir du medlem i emaljklubben
Första året, köp kraschan – för medlem kostar den 5000 kronor. För företag  12 500 kronor inkl annonspaket. Ett års medlemskap ingår. 
Varje efterföljande år betalar du medlemskap enligt nedan:

EMALJKLUBBEN ULTRA ANNONS 
Pris: 7 500 kr (avdragsgillt för företag)
- publicering av företagslogotyp i årets Avisa 
- publicering av företagslogotyp på Jönköping Par Bricoles hemsida
- vouchers för årsavgift i Jönköping Par Bricole
- vouchers för 4 måltidskalas (giltiga 2 år, gäller samtliga graders måltidskalas och kan överlåtas)
 
STJÄRNPARTNER MEDLEM 
Pris: 3000 kr 
- voucher för årsavgift i Jönköping Par Bricole.
 
EMALJKLUBBEN MEDLEM
Pris: 990 kr för årets medlemskap i Emaljklubben (årsavgift i Par Bricole betalas separat)
 
Tecknar du Ultra eller Stjärnpartner efter inbetald årsavgift, återbetalas årsavgiften.
 
Under 2023 kommer ett antal evenemang att erbjudas medlemmarna i Emaljklubben, ett som vi bjuder på samt ett mer exklusivt under 
hösten där du som medlem har förtur till ett begränsat antal platser.
 
Kontakta Jim Andersson i marknadsgruppen om du vill stödja sällskapet med något av detta.
jim.andersson1@hotmail.com

Nr  Mottagare
Nr.  1 Lennart Boestad*
Nr.  2 Ulf Tranefors
Nr.  3  Jim Andersson*
Nr.  4 Peter Alsén*
Nr. 5  Magnus Werner*
Nr.  6 Michael Grahn
Nr.  7 Johnny Lundberg*
Nr.  8 Thomas Markusson*
Nr.  9 Magnus Törnvall*
Nr. 10 Magnus Wetterö
Nr. 11 Mikael Gundstedt*
Nr. 12 Bertil Hellén
Nr. 13 Peter Johansson
Nr. 14 Anders Petersson
Nr. 15 Nils Wendels
Nr. 16 George Andersson*
Nr. 17 Anders Sundberg

Nr. 18 Claes Palmén
Nr. 19 Leif Hammarkrantz
Nr. 20 Roger Pantzar Blomquist*
Nr. 21 Roberth Strand*
Nr. 22 Lars Johansson
Nr. 23 Stefan Klingberg*
Nr. 24 Magnus Ilvered
Nr. 25 Leif Wiberg*
Nr. 26 Samuel Isgärde
Nr. 27 Peter Sandberg*
Nr. 28 Fredrik Stjerna
Nr. 29 Johan Forsberg
Nr. 30 Christer Nordberg*
Nr. 31 Carl-Gustaf  Atterdal*
Nr.32 Meta Andersson
Nr. 33 Christian Brännström
Nr. 34 Sanjay Joshi*
Nr 35 Catarina Andersson

Nr. 36 Daniel Torstensson
Nr. 37 Sanel  Deumic*
Nr. 38 Patrik Ström*
Nr. 39 Magnus G Rönnberg*
Nr. 40 Magnus Ferlander*
Nr. 41 Mats Wiberg
Nr. 42 Tommie Linder
Nr. 43 Håkan Bjurén
Nr. 44 Tony Beiving*
Nr. 45 Carl Ritzén*
Nr. 46 Leon Benér
Nr. 47 Mikael Ohrling*
Nr. 48 Anders Lindell
Nr. 49 Wictor Pansar*
Nr. 50 Calle Axelsson*
Nr. 51 Anders Mårtensson*
Nr. 52 Marcus Rylner*
Nr. 53 Mats Thilen*

Nr. 54 Kent Fälth*
Nr. 55 Göran Lindberg*
Nr. 56 Karl-Anton Sjö*
Nr. 57 Claes Hanson*
Nr. 58 Hans Berglund*
Nr. 59 Joakim Wahlqvist*
Nr. 60 Lena Jonestad*
Nr. 61 Heléne  Ferlander*
Nr. 62 Klaus Timmann*
Nr. 63 Mats Eriksson*
Nr. 64  Maths Carlgren
Nr. 65 Jonas Silvermård
Nr. 68 Tobias Dencker*
Nr. 70 Mats Collberg*
Nr. 77 Anders Fransson*
Nr. 80 Mathias Möller

Alla bröder kan nu med heder stoltsera med den nya grönemaljerade 
Meilleurkraschanen på sina frackbröst. Något att sukta efter eller 
se till att även du kan göra.

Följande Bröder är medlemmar i vår exklusiva grupp: 

*) även medlem i Emaljklubben
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Namnet blev Acta Bricolensia och 
förkortas internt med versalerna 
AB. 

Den Bacchanaliska Akademien har under 
några år arbetat med förberedelserna och 
nu finns äntligen plattformen för dessa 
publikationer tillgänglig för alla. 

En plattform av hög klass
Syftet är att skapa en plattform för artiklar 
av hög klass som berör Akademiens 
traditionella områden: skaldekonst, 
vitterhet, vältalighet – och historia. 

Medlemmar
Akademins redaktionsgrupp består av: 

Christer Alexandersson,  
Moderlogen (Deputerad Stormästare)

Dan Ekström,  
Jönköping PB (Preses emeritus)

Hans Gillgren,  
Sundsvalls PB (Preses)

Mats Hayen,   

Moderlogen (Sekreterare i DBA)

Peter Lind,   
Moderlogen (Ledamot i DBA)

På Jönköping Par Bricoles hemsida hittar 

du fliken Om PB. 

Öppna och du finner Acta Bricolensia. 
 För närvarande finns ett antal Barbaratal 
i urval från olika Loger. Dessutom fyra 
mycket läsvärda dokument, nämligen:

1: Par Bricole i skapelseögonblicket 
 (Mats Hayen) 
2: Bellman, Bacchi Orden och Par Bricole  
 (Peter Lind) 
3: De äldsta Vapensköldarna 
 (Bengt Gustaf Jonshult) 
4: Om Silenus 
 (Björn Börjeson)  

/Dan Ekström

Den Bacchanaliska Akademien 
presenterar den digitala artikelserien 
”Acta Bricolensia”.
För flera år sen, då Henrik Mickos var ny som Stormästare och jag var preses i Den 
Bacchanaliska Akademien (DBA), träffades vi i Stockholm för en arbetslunch.  
Stormästaren hade många goda idéer som han ville förankra och förverkliga, bland 
annat väckte SM Henrik Mickos tanken om en gemensam digital plattform för 
historiska och intressanta artiklar som på olika sätt skulle belysa vårt gemensamma 
kulturarv. 

Det vittra och historiskt inriktade 
arbetet i Par Bricole äger rum inom 

Den Bacchanaliska Akademien. Den 
inrätades 1927 och fick under de 

efterföljande decennierna stadga 
under StorMästare Gösta Söderbergs 

ledning. De två historiska verk om  
Par Bricole som utkommit under 

1900-talet, 1946 års historik och 1979 
års jubileumsbol, togs fram inom 

Akademiens hägn.

Den Bacchanaliska Akademiens 
Högtidssammanträde äger rum i 

september varje år. 
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Faktura på medlemsavgiften 2024

Bäste PB-bröder!
 Ett PB år har redan avlöpt med 
många vackra gradgivningar och 

andra förbrödrande aktiviteter i våra olika 
och synnerligen populära sociala grupper. 
Talanggrupperna har visat hög och 
uppåtgående nivå och vi har kunnat njuta 
frukterna av deras arbete. 

Många goda skäl
Det finns som vanligt många goda skäl att 
fortsätta vara aktiv medlem i vårt Lysande 
Sällskap. Det gör du genom att betala in 
årsavgiften för 2024 enligt den bifogade 
fakturan.

Sällskapets ekonomi är i balans så Det 
Styrande Guvernementet har beslutat att 
låta årsavgiften vara oförändrad 2024. 
Årsavgiften är således fortsatt 950 kr

Stödjande medlemmar
Du har som medlem även möjlighet att 
stödja framtagandet av vår uppskattade 
årsbok genom att stödja årsbokens vän-
ner med 150 kronor. Det är därtill mycket 
angeläget och välkommet att du, som har 
möjlighet, skickar med ett extra frivilligt 
bidrag. Tack på förhand!
 Vänligen notera att PB´s verksamhet 
innebär en hel del kostnader och att den 

huvudsakliga intäkten utgörs av våra med-
lemsavgifter. 
 Var därför vänlig respektera önskemålet, 
att du betalar din avgift snarast;
(senast den 2024-01-31) 
så att vi undviker arbets- och kostnads-
krävande påminnelser.
Vårt bankgironummer är fortfarande 
517-1962.

Med broderlig hälsning

/Johnny Lundberg
Riddare-Skattmästare

Observera: Den som är född 1943 eller tidigare är befriad från att erlägga obligatorisk årsavgift. För dess vördade bröder är det 
dock fullt tillåtet och ytterst välsett att inbetala ett frivilligt bidrag!

Det Lysande Sällskapet 
Jönköping Par Bricole

FAKTURA
Medlemsavgift 
för år 2024

950 kronor

Frivilligt bidrag

Total

Förfallodag 2024-01-31
OBS. vänligen ange (för- och efternamn)

Vänligen inbetala till vårt 
Bankgiro 517 - 1962

Årsbokens vänner
(frivillig)

150 kronor
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God Julhälsning från Det Styrande Guvernementet

Kära Broder,
Vi Styrande vill önska dig och dina kära en glädjefull jul och ett strålande nytt år. Året som gått har varit fylld av 
gemenskap, utmaningar och broderlig vänskap. Vi ser fram mot att fortsätta vår resa tillsammans.
 Under denna festliga tid vill vi även framföra vårt varmaste tack för ditt engagemang och stöd. Din närvaro 
och ditt deltagande i vårt Lysande Sällskap har gjort våra gradgivningar möjliga och minnesvärda.
 Må julen fylla dig och dina kära med glädje, värme och avkoppling. Vi ser fram mot det nya året som ska leda 
oss till nya höjder av framgång och broderlig gemenskap.
God Jul och Gott Nytt År!
Arne Levén, Deputerad Styrande Mästare, Johan Larsson, Styrande Mästare, Carl-Gustaf Atterdal, Styrande Kansler

GOD JUL

PB:s Festliga Julfest/Julgransplundring!
I samarbete med Stora Hotellet hälsar vi dig välkommen till 
julfest eller julgransplundring i Spegelsalen på 
Stora Hotellet den 7/1-24 kl. 15.00 – 17.00. 

 Ta med dina nära och kära, barn och barnbarn till en trevlig 
eftermiddag med dans, musik och överraskningar.
 Vi kommer förutom dans, musik och div överraskningar servera 
julfika till alla barn och vuxna. Kanske kommer Tomten med något 
till barnen. Kanske kommer även hästen.
 Anmäl dig via mail, senast 4/1, och ange hur många gäster du tar 
med dig. 
Vänligen anmäl även hur många som är barn (så Tomten vet) till: 
jonkoping@parbricole.se 
Varmt välkomna!
/Det Styrande Guvernementet
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Hej alla bröder!
Nu när vi ser hur bra och trevligt det blev med bildkryss, tänker vi fortsätta och du min bror som håller med, 
har möjlighet att bli nästa bildkryssponsor och med egen touch om så önskas.
Skicka ett intressemejl till:  avisared@jareby.se eller ring 0730 61 98 00
Lösningen skickar du avfotogaferad till samma mottagare. Vinnaren erhåller 2 trisslotter.
GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR.
Avisaredaktionen
Hans Järeby/Hannes Lokko
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Ett år går fort, alldeles för fort men bäst som det är kommer våren igen. Nils, Elwyn, 
Bertil och jag är redan igång och planerar som bäst för vårens kommande aktiviteter. 
Vi vill passa på att trycka lite extra på att det i vår återigen blir en Vårbal! Notera 

redan nu 25/5 2024 i din kalender för detta blir en bal att minnas det kan vi lova. Vi har 
redan fått intresseanmälan från Moderlogen där 12 bröder vill komma tillsammans med 
respektive dvs 24 personer.
 Kom ihåg att meddela eventuella mail, telefon och adressändringar till oss. Om vi har fel 
uppgifter till dig går du miste om inbjudningar, utskick m.m. 
 När du får inbjudan till gradgivning så ska du anmäla dig snabbt via länken och betala 
in avgiften. Då är du garanterad plats. Om du har problem med inloggning så hör av dig 
till oss på kansliet så hjälper vi dig.
 Du är även välkommen till vår facebook grupp https://www.facebook.com/groups/
jkpgparbricole . Här lägger exempelvis resegruppen ut inbjudningar till besök hos andra 
loger. Vår hemsida får du inte heller missa, här står allt som är värt att veta om Jönköping 
Par Bricole https://jonkoping.parbricole.se/ 
 I denna Avisa finns info gällande medlemsavgift för 2024. Den ska vara inbetald till PB 
senast 31/1 2024.
Klang!!

 Önskar alla Bröder en lugn och avkopplande julhelg och ett Gott Nytt År!

Carl-Gustaf Atterdal
Styrande Kanslär Jönköping Par Bricole 

God Jul och Gott nytt År
K A N S L Ä R E N

Just nu håller du ett nummer av ”avisa” i din hand. Men du vet väl om att du kan läsa 
många fler nummer på vår hemsida och hitta ännu mer härlig läsning där.
 Ta därför till en vana att då och då gå in på vår hemsida (gör den gärna till din start-
sida) och låt dig överaskas av det digra innehållet där.  

http://jonkoping.parbricole.se/

LÄS MER GENOM VÅR HEMSIDA

Jomen, det är nog så att atomer är väldigt, 
väldigt små men redaktionens jul- och 
nyårshälningar är gigantiskt stora.
 Redaktionen ber att få önska alla våra 
bricolister en särdeles god och vilsam 
kommande helg och hoppas på ett kärt 
återseende 2024 till nytt ett härligt PB-år.

Kansliets expeditionstider:
måndagar 18–20,
torsdagar 9–12
Kansliet öppnar med ordinarie öppettider.
Övriga tider når ni oss på mail precis som tidigare.
Kansliet mottager tacksamt Brödernas eventuellt 
ändrade adressuppgifter, både vanlig och e-post.
Östra Storgatan 6, 553 21 Jönköping
Tel, 036-16 21 31
E-post, jonkoping@parbricole.se
Bankgiro 517-1962
http://jonkoping.parbricole.se

Grad IV 3/2
Stora Rådet (RGK och RSK) 8/2
Grad II 23/3
Vårbal 25/5
Grad III 7/9
Nyfiken på 11/9
Grad IX 20/9
Grad I 19/10
Grad VI +Parentation 17/11 
Barbara, Grad V och VIII 23/11

Som tidigare informerats är alla datum 
preliminära beroende på utvecklingen 
av covid-19 och FoHM,s rekommen-
dationer.

Medlemmar i Par Bricole kan nu pre-
numerera på samtliga medlemstid-
ningar som utges i bricoleriet. Ge-
nom detta får du reda på vad som 
händer i hela bricoleriet och ett tju-
gotal nummer att läsa om året. 
 Prenumerationsavgiften är 400 
kronor och du som anmäler intresse 
får en faktura.
 Du som är intresserad mailar till 
jonkoping@parbricole.se och anger 
prenumeration samt ditt namn och 
din postadress. 

G R A D K A L E N D A R I U M
P l a n e r a d e  d a t u m   2 0 2 4

P R E N U M E R E R A 
PÅ  A L L A  P B ’ S 
M E D L E M S T I D N I N G A R


